
















Stránka 1 z 4 

 

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb, převzetí odpadu  
uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů v platném znění a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:   Město Hanušovice 

Sídlo:    Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

Zastoupen:    Marek Kostka, starosta 

E-mail:                                       podatelna@mu.hanusovice.cz 

Datová schránka:                       9wwbeey 

IČ:    00302546  

DIČ:                                           CZ 00302546 

Kontaktní osoba:              František Ambroz 

Kontakt: e-mail:                        ambroz@mu-hanusovice.cz 

telefon:                         +420 603 212 951 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Dodavatel:   RECOVERA Využití zdrojů a.s. 
Sídlo:                 Radlická 364/152, Radlice, 158 00 Praha 5 

Zastoupen:                                  Ing. Michal Mrkvica oblastní manažér obchodu na základě plné moci         
IČ:     25638955 

DIČ:  CZ25638955 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 27-9328790297/0100 

Zapsán v obch. rejstříku: B 9378 vedená u Městského soudu v Praze 

Kontaktní osoba: Jitka Lupačová  

Kontakt (e-mail a telefon): jitka.lupacova@veolia.com, 602 591 354 

(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 

II. Základní ustanovení 
1. Účelem této smlouvy je právní úprava postavení smluvních stran při realizaci předmětu plnění 

uvedeného v čl. III. této smlouvy. 

2. Tato smlouva má pro smluvní strany význam zejména z hlediska zajištění jejich řádného 
vzájemného spolupůsobení při realizaci plnění podle této smlouvy, kdy tato smlouva vymezuje 
nejdůležitější práva a povinnosti dodavatele a objednatele.  

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání na 
straně dodavatele jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

 

 

 

 

 

Elektronický podpis: 21.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Marek Kostka
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 12.5.2025 15:40 +02:00

mailto:podatelna@mu.hanusovice.cz
mailto:jitka.lupacova@veolia.com


Stránka 2 z 4 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění je realizace zakázky „Převzetí odpadů do zařízení pro nakládání s odpady od 
města Hanušovice pro rok 2025 II“ dle zákona č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech, v platném 
znění. 
 

2. Seznam odpadů: 200138; 200127. 
 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele, která byla na základě výběrového 
řízení (zakázka malého rozsahu) vybrána jako nejvýhodnější.  

4. Dodavatel se řádně seznámil s předmětem plnění, pečlivě a s odbornou péčí jej překontroloval a 
prohlašuje, že je podle něj schopen předmětnou službu bezvadně provést. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6. Dodavatel zajistí veškerou uvedenou činnost v souladu s příslušnou legislativou a personálem pro 
tuto činnost oprávněným dle právního řádu České republiky. 

 

 

IV. Doba plnění 
1. Doba plnění této smlouvy je stanovena od 01.01.2025 do 31.12.2025.  

 
 

V. Cena  
1. Jednotková cena byla mezi smluvními stranami sjednána na základě výsledků výběrového řízení 

(zakázka malého rozsahu) „Převzetí odpadů do zařízení pro nakládání s odpady od města 
Hanušovice pro rok 2025 II“: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  zákonné poplatky - poplatek za ukládání odpadů na skládku dle části páté zákona č. 541/2020 Sb., 
o     odpadech; případné uplatnění § 157 bude realizováno až na základě písemného uplatnění 
nároku     městem - v nabídkové ceně se tedy neuvádí 

2. Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná, přičemž sazba DPH bude stanovena v 

souladu s platnými právními předpisy. 

3. Maximální možná výše úhrady (rámec smlouvy) činí: 

Katalogové 
číslo 

odpadu 

Druh odpadu 

Maximální výše 
náhrady (rámec 

smlouvy) v Kč bez DPH 

200138 Dřevo 42.000 

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla 31.710 

 

 

 

 

 

 

Katalogové 
číslo odpadu 

Druh odpadu 

Nabídková cena 
(Kč/t)  

bez DPH 

200138 Dřevo 650 
200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla 21.750 



Stránka 3 z 4 

 

VI. Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cenu za provedenou službu uhradí objednatel na základě dílčích faktur, které budou mít náležitosti 
běžného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a které budou vystavovány 
měsíčně, a to vždy po uplynutí kalendářního měsíce. Součástí každé dílčí faktury budou vážní lístky 
za dané období. 

3. Lhůta splatnosti faktur činí 15 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.  

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena 

b) budou-li vyúčtovány služby, které zhotovitel neprovedl 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře bez ohledu 
na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

 

VII. Podmínky plnění smlouvy 

1. Zpracovatel se zavazuje přijímat v místě plnění (zařízení pro nakládání s odpady) od zadavatele 

odpad dle čl. III této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že určení, jakým způsobem bude nakládáno s odpadem, bude provádět 
výhradně zpracovatel dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

3. Zadavatel se zavazuje odpad předávat zpracovateli z přepravního prostředku zadavatele (vlastního 
nebo sjednaného) v místě plnění a to v pracovní dny zpracovateli, vždy od 06:00 do 16:30 hodin. 

Objednatel bere na vědomí, že odpad lze předávat zpracovateli mimo tuto pracovní dobu jen po 
dohodě s oprávněným zástupcem zpracovatele. 

4. Plánované výluky v odběru odpadu je povinen zpracovatel s předstihem 7 pracovních dnů oznámit 
zadavateli. 

5. Zpracovatel bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn dopravovat k zpracovateli odpad 
prostřednictvím třetí osoby v přepravním prostředku ve vlastnictví třetí osoby (dále jen „třetí 
osoba“). 

6. Pro zjištění množství odpadu je rozhodující údaj zjištěný na certifikovaném vážním systému 
určeném dodavatelem. V případě požadavku Zadavatele je dodavatel povinen tuto certifikaci 
doložit. V případě, že dodavatel bude uznávat certifikovaný systém vážení ve vlastnictví zadavatele, 
bude v případě požadavku dodavatele rovněž certifikace doložena zadavatelem.  

7. Zadavatel se zavazuje před zahájením konkrétního obchodního případu předat dodavateli v písemné 
formě údaje o odpadu v rozsahu dle příslušných právních předpisů a další doklady a informace dle 
požadavku dodavatele.  

8. Obě smluvní strany se zavazují k oboustranné vzájemné součinnosti při zpracování potřebných 
dokladů a dokumentace vyplývajících ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

9. Zadavatel se zavazuje předat dodavateli k dalšímu zpracování pouze takový odpad, který z hlediska 
své povahy, charakteru a materiálového složení odpovídá sjednané kategorii a druhu odpadu. Za 

soulad předaného odpadu s touto smlouvou a poskytnutými údaji a doklady k předávanému odpadu 
nese plnou odpovědnost zadavatel. 



Stránka 4 z 4 

 

10. Dodavatel nemá povinnost odebírat takový odpad, který svou povahou nebo složením neodpovídá 
sjednanému charakteru a druhu či nesplňuje jiné parametry oproti údajům a dokladům k danému 
odpadu. 

11. Ve smyslu § 101 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce se dodavatel zavazuje předat 
v písemné podobě informace o rizicích, která mohou ohrozit zaměstnance zadavatele v souvislosti 

s výkonem činnosti na pracovišti dodavatele.  

12. Zadavatel a zpracovatel vedou průběžnou evidenci o množství předávaných a přejímaných odpadů, 
o jejich zatřídění dle katalogu odpadů včetně registračních značek dopravních prostředků, které 
přepravu odpadů zajištují včetně časových údajů. 

13. Okamžik převodu vlastnictví k odpadu, s nímž se nakládá na základě této smlouvy, z objednatele 
na dodavatele, je okamžik, kdy odpad převezme dodavatel od zadavatele. 

 

 

VIII. Místo plnění 
Místem plnění veřejné zakázky je zařízení dodavatele na odstranění odpadů na adrese: 

Provoz Rapotín, Na Střelnici 633, 788 14 Rapotín. 
 

 

IX. Závěrečná ujednání 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory 
vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k 

dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. 

3. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na profilu zadavatele objednatele. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaná oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Hanušovice dne 19.12.2024 pod usnesením č. 
618d/60R/2024. 

 
V Hanušovicích dne 27.12.2024                  V Rapotíně dne   
 

 

............................................                                                                      ............................................ 

        Marek Kostka                                                                                         Ing. Michal Mrkvica 

      město Hanušovice                                                                              Recovera Využití zdrojů a.s.                                  
           (objednatel)                                                                                         oblastní manažer obchodu 

                                                                                                                          na základě plné moci 

Ing. 

Michal 

Mrkvica

Digitálně 

podepsal Ing. 

Michal Mrkvica 

Datum: 2025.01.17 

14:52:42 +01'00'


